
1 

 

 

ORDINE PSICOLOGI REGIONE ABRUZZO 
L’Aquila Via G. Carducci 11- 67100 

  

Delibera n. 3/2022 Commissario Straordinario del 27 gennaio 2022 

 

Oggetto: Elezioni per il rinnovo del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della regione 
Abruzzo. Accesso seggio elettorale. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visti gli artt. 48, 51 e 97 Cost; 

Vista la legge 18 febbraio 1989, n.56 e ss. mm. ii. ed in particolare gli artt. 16 comma 2 e 20 e sgg.; 

Visto il DPR n. 221 del 25/10/2005 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale S.G. n. 253 del 29/10/2005, 
in particolare l’art. 2; 

Visto il D.L. 7 gennaio 2022 recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza da covid – 19; 

Visto il D.L. 1 aprile 2021 n. 44 e ss.ii. e mm. recante misure urgenti per il contenimento 
dell’epidemia da covid – 19; 

Visto il Decreto del Ministro della Salute dell’8 settembre 2021 (Scioglimento del Consiglio 
dell’Ordine degli Psicologi Regione Abruzzo e nomina del Commissario Straordinario), con il quale 
il dott. Giuseppe Luigi Palma veniva nominato commissario straordinario del Consiglio dell’Ordine 
degli Psicologi della Regione Abruzzo; 

Visto il decreto di questo Commissario Straordinario n 1 del 30 novembre 2021 con il quale 
venivano indette le elezioni per il rinnovo del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Regione 
Abruzzo; 

Premesso che in data 27 gennaio 2022 Il Commissario Straordinario ha informato attraverso 
apposito incontro tenutosi in modalità online, i candidati e loro rappresentanti, sulla necessità di 
dover regolamentare le modalità di accesso al seggio elettorale e di svolgimento delle operazioni di 
voto. In particolare i candidati ed i rappresentanti delle liste hanno condiviso ed apprezzato la 
proposta del Commissario relativamente alla possibilità di consentire l’accesso al Seggio dei 
rappresentanti di lista e dei rappresentanti dei candidati, fermo restando che durante l’orario di 



2 

 

apertura dei seggi dalle 9,30 alle 18,30 in cui possono accedere gli elettori, i rappresentanti di lista 
non potranno coincidere con i candidati; 

Ritenuto di dover regolamentare le modalità di accesso al seggio elettorale e di svolgimento delle 
operazioni di voto 

DELIBERA 

 
1. I seggi elettorali sono costituiti presso le sedi del Consiglio dell’Ordine in L’Aquila e in 

Pescara; 

2. L’accesso ai seggi è consentito esclusivamente se muniti di green pass in corso di validità 
(In casi eccezionali potrà essere valutata la certificazione che attesti inequivocabilmente di 
aver assolto all’obbligo vaccinale, la eventuale esenzione dall’obbligo redatta nei modi di 
legge);  

3. Per tutta la permanenza all’interno dei seggi elettorali è obbligatorio indossare mascherine 
FFP2. Il rispetto dell’obbligo di cui al punto precedente è responsabilità del Presidente del 
seggio e la verifica di tale obbligo è affidata a soggetti specificamente individuati dal 
Commissario estranei alla procedura elettorale;  

4. L’accesso ai seggi è consentito esclusivamente dalle ore 9,30 fino alle ore 18,30 ed è 
consentito esclusivamente a due persone per volta. È consentito l’accesso ai seggi ai soggetti 
che devono votare o, in caso di loro disabilità, ai loro accompagnatori.  

5. L’ingresso nei seggi per i rappresentanti di lista è consentito ad un soggetto per singola lista 
e, in caso di candidature singole, ad un solo rappresentante per candidato che faranno 
richiesta di assistere, fino ad un massimo di 5 persone. Durante l’orario di apertura dei seggi 
dalle 9,30 alle 18,30 in cui possono accedere gli elettori, i rappresentanti di lista non 
potranno coincidere con i candidati. 

6. Lo spoglio delle schede è pubblico, tuttavia, al fine di prevenire assembramento nei locali, 
l’ingresso nei seggi per i rappresentanti di lista che durante lo spoglio potranno essere anche 
gli stessi candidati, sarà limitato ad un soggetto per singola lista e, in caso di candidature 
singole, ad un solo rappresentante per candidato che faranno richiesta di assistere, fino ad un 
massimo di 5 persone. 

7. Gli iscritti sospesi dall’Albo per qualsiasi motivazione, non possono esercitare il loro diritto 
al voto, il Presidente del Seggio dovrà verificare lo status dell’iscritto mediante 
interrogazione dell’Albo nazionale e qualora l’iscritto risulti sospeso dovrà comunicarlo 
all’interessato ed inibirgli la facoltà di voto.  

L’Aquila, 27 gennaio 2022 
 

Il Commissario Straordinario 
(Dott. Giuseppe Luigi Palma) 

 


	Visto il decreto di questo Commissario Straordinario n 1 del 30 novembre 2021 con il quale venivano indette le elezioni per il rinnovo del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Regione Abruzzo;
	Ritenuto di dover regolamentare le modalità di accesso al seggio elettorale e di svolgimento delle operazioni di voto

